Arnoldi van den Laer ex alio atque [ex quatuor lopin]atis terre si[liginee] sitis in dicta parochia inter hereditatem Willelmi (dg: filii) Laureijns soen ex uno et inter hereditatem Walteri Herbrechts soen [ex alio atque ex] m[edietate] prati [siti] in dicta parochia inter (dg: hereditatem heredum quondam Walteri Matheus soen ex alio et inter hereditatem hereditatem heredum quondam Willelmi van der Lan.....) inter aquam dictam die Aa ex utroque latere coadiacentem ut dicebant promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et [aliam] obligationem deponere exceptis (dg: ex) duobus et dimidio denariis antiqui census ex dicta medietate dictorum domus et (dg: ..) orti et hereditaria paccione sex lopinorum siliginis [ex] dictis quatuor lopinatis terre et uno grosso communis pagamenti ex dicta medietate dicti prati de jure (dg: solv) prius solvendis et sufficientem facere. Testes Tijt et Spina datum supra.

BP 1182 p 155r 04 tma 26-07-1400.

Marcelius Ridderken en zijn vrouw Elizabeth dwv Mijchael zvw Johannes van Heelt droegen over aan Nijcholaus nzvw Johannes gnd Koe (1) de helft van een b-erfcijns van 40 schelling, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en tuin van voornoemde Nijcholaus zvw Johannes gnd Koe, in Den Bosch, aan de straat gnd Beurde, naast een weg gnd die Molenstege, tussen erfgoed van Zanderus van Driel enerzijds en erfgoed van Katherina gnd Huusmans anderzijds, welke cijns Margareta Peelkens gekocht⁷ had van voornoemde Nijcholaus, en welke helft voornoemde Margareta Peelkens vermaakt had aan jkvr Elizabeth Snobben voor de duur van haar leven en na haar overlijden aan eerstgenoemde Elizabeth ev Marcelius Ridderkens, (2) de andere helft van de cijns van 40 schelling, welke helft wijlen voornoemde Margareta Peelkens in haar testament vermaakt had aan eerstgenoemde Elizabeth. Voornoemde jkvr Elizabeth Snobben deed afstand van de eerstgenoemde helft.

Marcelius Ridderken maritus legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Mijchaelis filii quondam Johannis de Heelt et dicta Elizabeth cum 'cum eodem tamquam cum tutore (dg: hereditarium censum viginti solidorum m) medietatem hereditarii census XL solidorum solvendi hereditarie #mediatim Domini et mediatim# nativitatis Johannis ex domo et (dg: area) orto Nijcholai filii naturalis quondam Johannis dicti Koe sitis in Busco ad vicum dictum (dg: Huls) Buerde juxta viam quandam dictam die Molenstege inter hereditatem Zanderi de Driel ex uno et inter hereditatem Katherine dicte Huusmans ex alio quem censum Margareta Peelkens erga dictum Nijcholaum emendo acquisiverat prout in litteris et quam medietatem dicti census dicta Margareta Peelkens legaverat domicelle Elizabeth Snobben ab eadem quoad vixerit et non ultra possidendam et post eiusdem (dg: Elizabeth) domicelle Elizabeth decessum ad primodictam Elizabeth uxorem dicti Marcelii Ridderkens devolvendam insuper reliquam medietatem dicti hereditarii census XL solidorum quam reliquam medietatem dicta quondam Margareta Peelkens legaverat primodicta' Elizabeth in suo testamento ut dicebant hereditarie supportaverunt dicto Nijcholao filio quondam Johannis dicti Koe cum [litteris] et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Quo facto dicta domicella Elizabeth Snobben #cum tutore# super primodicta [medietate] dicti census et jure ad opus dicti Nijcholai (dg: Koe) renunciavit promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes et Spina datum supra.

BP 1182 p 155r 05 ma 26-07-1400.

Beatrix wv Franco die Veert, Jacobus en Henricus, kv voornoemde Beatrix en wijlen Franco, en van den Nijvenlaer ev Hilla, dv voornoemde Beatrix en wijlen Franco, verkochten aan Keelbreker zvw Lambertus

⁷ Zie ← BP 1179 p 413r 06 do 26-09-1392, verkoop van de erfcijsns.

Keelbreker een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in te leveren, gaande uit een stuk land in Berlicum, ter plaatse gnd Beecvelt, tussen erfgoed van de abdijs van Berne enerzijds en wijlen van der Merendonc anderzijds.

Beatrix (dg: f) relictā quondam Franconis die Veert #cum tutore# Jacobus Henricus (dg: eius) liberi dictorum Beatricis et quondam Fra[nconis] van den Nijvenlaer maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie dictorum Beatricis et quondam Franconis hereditarie vendiderunt [Keel]breker filio quondam Lamberti Keelbreker hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et [in] [tradendam] ex pecia terre sita in parochia de Berlikem ad locum dictum Beecvelt inter hereditatem conventus de Berna ex uno et inter hereditatem quo[ndam] van der Merendonc ex alio (dg: j.) ut dicebant promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem aliam deponere et sufficientem [facere]. Testes Vlochoven et Wolphart datum in crastino Jacobi.

BP 1182 p 155r 06 ma 26-07-1400.

Aleijdis dv Johannes Priker wv Arnoldus van den Hazewinckel droeg over aan haar zoon Arnoldus en Willelmus gnd Nuwelaet ev Aleijdis, dv eerstgenoemde Aleijdis en Arnoldus, haar vruchtgebruik in een huis en tuin in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van wijlen Johannes zwv Johannes Bathen soen enerzijds en erfgoed van Egidius Zecker anderzijds.

Aleijdis filia Johannis Priker relictā quondam Arnoldi van den Hazewinckel cum tutore suum usufructum sibi competentem in domo et (dg: sit) et orto in Busco ad (dg: locum) #vicum# dictum Huls inter hereditatem quondam Johannis (dg: Baten soen soen ex) filii quondam Johannis Bathen soen ex [uno] et inter hereditatem Egidii Zecker ex alio ut dicebat legitime supportavit Arnoldo suo filio et Willelmo dicto Nuwelaet (dg: suo ge) marito legitimo Aleijdis sue uxoris filie primodictorum Aleijdis et Arnoldi (dg: promittentes) promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 155r 07 ma 26-07-1400.

(dg: Gerongius en Johannes van).

(dg: Gerongius et Johannes van). {De rest van deze bladzijde is leeg.}

1182 p.156v.

in crastino Jacobi: maandag 26-07-1400.

tercia post Jacobi: dinsdag 27-07-1400.

quarta post Jacobi: woensdag 28-07-1400.

BP 1182 p 156v 01 ma 26-07-1400.

De broers ~~Gerongius~~ en Johannes van den Bossche, kv Johannes van den Bossche de oudere, beloofden aan Willelmus 29 Gentse nobel, 36 botdrager voor 1 Gentse nobel gerekend, met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) te betalen.

[Geron]gius et Johannes van den Bossche (dg: eius) fratres liberi Johannis van den Bossche senioris promiserunt indivisi super omnia Willelmo viginti novem Gentssche nobel scilicet XXXVI buddrager pro quolibet dictorum (dg: Gent) Gentsche nobel (dg: v) computato [ad] nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Vlochoven et Wolph datum in crastino Jacobi.

BP 1182 p 156v 02 di 27-07-1400.

Aleijdis wv Johannes Goutsmit droeg over aan haar kinderen Henricus en

Petrus, tbv hen en hun broer Godefridus, haar vruchtgebruik in een hoeve van wijlen voornoemde Johannes Goutsmijt, in Moergestel, ter plaatse gnd Ymerle.

Aleijdis relicta quondam Johannis Goutsmit cum tutore suum usufructum sibi competentem in quodam manso eiusdem quondam Johannis Goutsmijt sito in parochia de Gestel prope Oesterwijk ad locum dictum Ymerle atque in attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum etc legitime supportavit Henrico et Petro suis liberis ad opus eorum et ad opus Godefridi eorum fratris promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze et Spina datum 3^a post Jacobi. {Hierna is ruimte vrijgelaten}.

BP 1182 p 156v 03 di 27-07-1400.

Johannes van den Hout zvw Henricus Goes beloofde aan Arnoldus Rover Boest, tbv Gerardus gnd Houtloeke van Hamont, 100 Hollandse gulden of de waarde na maning te betalen. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes.

Johannes van den Hout filius quondam Henrici Goes promisit super omnia Arnoldo Rover Boest ad opus Gerardi dicti Houtloeke de Hamont centum Hollant gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes Tijt et Loze datum tercia post Jacobi. Tradetur littera dicto Johanni.

BP 1182 p 156v 04 di 27-07-1400.

~~Johannes~~ van Berze zvw Gerardus van Berze en Johannes Beircke beloofden aan Danijel die Koc 17 Gentse nobel⁸ of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) te betalen.

[⁹Johanne]s de Berze filius quondam Gerardi de Berze (dg: promiserunt) et Johannes Beircke promiserunt indivisi super omnia Danijeli die Koc XVII [Gent]sche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 156v 05 di 27-07-1400.

~~De eerste zal de andere schadeloos houden.~~

..... alium indempnem. Testes datum supra.

BP 1182 p 156v 06 di 27-07-1400.

Johannes Lebben droeg over aan zijn vader hr Petrus Lebben priester, voor de duur van diens leven, een b-erfcijns van 4 pond geld, die Petrus die Haen zvw Arnoldus die Haen beloofd¹⁰ had aan voornoemde Johannes, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) het achterste deel van een huis en erf van wijlen Arnoldus van Brede, in Den Bosch, in de straat gnd Weverhuls, tussen ~~erfgoed van Truda~~ Machiels enerzijds en een gemene weg anderzijds, welk achterste deel reikt vanaf het voorste deel van het huis en erf welk voorste deel behoort aan Margareta dvw voornoemde Arnoldus van Brede achterwaarts tot aan erfgoed van hr Arnoldus van Scijnle priester, welk voorste deel 42 voet lang is, (2) de helft die bij voornoemd achterste deel hoort in een weg aldaar, die gelegen is tussen voornoemd voorste deel en de gemene weg aldaar, welke weg 4 voet breed is en dezelfde lengte heeft als voornoemd voorste deel, en welke weg altijd gemeenschappelijk zal zijn van het voorste en het achterste deel.

[Johanne]s Lebben hereditarium censum quatuor librarum monete quem Petrus die Haen filius #quondam# Arnoldi die Haen promisit se daturum et

⁸ Zie → BP 1182 p 235r 02 vr 05-11-1400, overdracht van de schuldbekentenis.

⁹ Aanvulling op basis van BP 1182 p 235r 02.

¹⁰ Zie ← BP 1179 p 332v 01 za 10-02-1392, uitgifte voor de cijns.

soluturum dicto Johanni [mediatim ¹¹Johannis] et mediatim Domini de et ex posteriori parte domus et aree quondam Arnoldi de Brede site in Busco in vico dicto Weverhuls inter [hereditatem Tr]ude Machiels ex uno et inter communem plateam ex alio scilicet ex illa posteriori parte que tendit ab anteriori parte spectante ad Margaretam [filiam] dicti quondam Arnoldi de Brede dicte domus et aree retrorsum usque ad hereditatem domini Arnoldi de (dg: Scijnle) Scijnle presbitri que quidam anterior [pars] iamdicta ad dictam Margaretam spectans domus et aree predictae continet quadraginta duas pedatas in longitudine atque de et ex [medietate] ad dictam posteriorem partem spectante in via ibidem que via sita est inter dictam anteriorem partem dicte domus et aree et inter communem plateam ibidem et que via continet ubique quatuor pedatas in latitudine et que via continet eandem longitudinem quam habet anterior pars predicta et que via permanebit perpetue communis dicte posteriori parte¹ et dicte anteriori parte¹ domus et aree predictae prout in litteris legitime supportavit domino Petro Lebben presbitro suo patri quoad vixerit possidendam cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere hoc addito quod cum dictus dominus Petrus decesserit extunc dictus census ad dictum Johannem Lebben hereditarie succedet et revertetur. Testes (dg: Loze) Loze et Tijt datum 3^a post Jacobi.